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1 Innledning  
 

Hensikten med denne undersøkelsen har vært å undersøke opphavspersoners 

kjennskap og holdning til lisenssystemet Creative Commons (CC). Hvor høyt er 

kunnskapsnivået om denne alternative lisensformen, og finnes det interesse for bruk av 

de lisensmodellene CC tilbyr? Undersøkelsen viser i all hovedsak at det finnes høy 

interesse for bruk av CC-lisenser, men også at det finnes ganske stor uvisshet omkring 

hva CC egentlig er. Det kommer frem at jo bedre kjennskap respondentene har til CC, 

desto høyere er interessen for å kunne benytte CC-lisenser.     

     

CC er et lisenssystem for opphavspersoner som har sitt virke innen kreative uttrykk, 

som musikk, tekst, bilder, video og lignende. CC ble grunnlagt i USA i 2001 og er et 

internasjonalt nettverk som tilbyr et knippe fleksible lisenser tilpasset ulike nasjonale 

jurisdiksjoner og språk. Systemet er i dag tilpasset lovverket i mer enn 50 land og det 

finnes per i dag ca. 130 millioner CC-lisensierte verk verden over.1 

 

ȱ4ÁÎËÅÎ ÂÁË #ÒÅÁÔÉÖÅ #ÏÍÍÏÎÓ ÅÒ â ÓËÁÐÅ ÅÔ ÆÌÅËÓÉÂÅÌÔ ÒÁÍÍÅÖÅÒË ÓÏÍ ÇÊĜÒ ÄÅÔ 
mulig for opphavspersonen å dele (helt eller delvis) sin enerett til verket. Til 
hjelp for dette har organisasjonen utviklet et knippe lisenser som regulerer 
ÔÉÌÇÊÅÎÇÅÌÉÇÇÊĜÒÉÎÇȟ ÆÒÅÍÆĜÒÉÎÇÅÒ ÏÇ ÂÅÁÒÂÅÉÄÅÌÓÅÒ ÁÖ âÎÄÓÖÅÒËȢȱ2 

 

I all enkelhet kan CC forklares med at rettighetshavere kan gi sine verk en lisens som 

ÉÎÎÅÂåÒÅÒ ȱÎÏÅÎ ÒÅÔÔÉÇÈÅÔÅÒ ÒÅÓÅÒÖÅÒÔȱ É ÓÔÅÄÅÔ ÆÏÒ ÄÅÔ ÅÔÁÂÌÅÒÔÅ ȱÁÌÌÅ ÒÅÔÔÉÇÈÅÔÅÒ 

ÒÅÓÅÒÖÅÒÔȱ.3           

  

I dagens digitale og mediale virkelighet synes det at mer tradisjonelle 

forvaltningsmodeller er satt under press fra flere kanter. CC har i denne sammenhengen 

kommet på banen som et alternativt system. Spørsmål om lisensiering er noe som angår 

de aller fleste profesjonelle kunstnere, komponister og forfattere i deres hverdag. Det er 

                                                           
1 http://creativecommons.org/about/history/  
2 http://www.creativecommons.no/info/omcc.shtml              
3 Se www.creativecommons.org og www.creativecommons.no for mer informasjon om CC og oversikt 
over de ulike lisenstypene. 

http://creativecommons.org/about/history/
http://www.creativecommons.no/info/omcc.shtml
http://www.creativecommons.org/
http://www.creativecommons.no/
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derfor viktig å undersøke om CC-lisenser er noe det finnes kjennskap til og interesse for 

å benytte. Undersøkelsen kan i seg selv også bidra til å øke kjennskap og bevisstheten 

omkring denne alternative lisensformen.4 

1.1 Gjennomføring av undersøkelsen  

Med støtte fra Norsk Kulturråd er denne spørreundersøkelsen drevet frem og 

utarbeidet av koordinator for Produksjonsnettverk for Elektronisk Kunst (PNEK), Per 

Platou.  Spørreskjemaet som er benyttet er utformet i samarbeid med en kultursosiolog 

og metodeseksjonen ved Statistisk Sentralbyrå.5 Undersøkelsen har vært nettbasert og 

ligget tilgjengelig via MICs nettavis ballade.no, på underskog.no, PNEKs hjemmeside og 

diverse e-postlister for kunstlivet, i en månedsperiode fra 8.juni 2009. Innhenting av 

tallmaterialet er gjennomført av PNEK. Dette ligger ute for åpent innsyn på 

www.pnek.org. Gjennom engasjement via Universitetet i Oslo er analyse av data og 

utarbeidelse av rapport gjennomført av samfunnsviter med mastergrad i 

samfunnsgeografi, Ingrid Abrahamsen Kjærås, i løpet av september 2009.  

Utvalget av respondenter i denne undersøkelsen baserer seg på selvutvelgelse. Det vil si 

at enhetene selv bestemmer om de vil delta i undersøkelsen eller ikke. Man kan av 

denne grunn ikke garantere mot systematiske skjevheter i materialet. Respondenters 

mulighet for å kunne svare på undersøkelsen har vært avhengig av at disse har fått 

kjennskap til undersøkelsen. Man vil derfor kunne anta at respondentene er personer 

som interesserer seg for temaet og/eller som er brukere av nettstedene der 

undersøkelsen har ligget tilgjengelig. Når et utvalg avviker fra sannsynlighetsutvalg er 

det særlig viktig for undersøkelsens troverdighet og kvalitet at det redegjøres for 

fremgangsmåten på en grundig måte. Det er i denne rapporten meningen at leseren skal 

kunne følge arbeidet som er gjort med materialet. 

En ekstra takk går til Emil Høgset, Gisle Hannemyr, Prodromos Tsiavos og Norsk 

Kulturråd .

                                                           
4 Se Vedlegg 1 for avisartikkel om spørreundersøkelsen i ballade.no 
5 Se Vedlegg 2 for spørreskjema. 

http://www.pnek.org/
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1.2 Oversikt over respondenter  
De 294 respondentene som har deltatt i denne undersøkelsen kan deles inn i fire 

brukergrupper ut ifra hvor de har registrert sine verk:  

 

 

  

 

 

Her vises det at opp i mot en tredjedel av respondentene (28 %) har verk registrert i CC, 

og 42 % har verk registrert i TONO. Til sammen har godt over halvparten av 

respondentene (61 %) registrert sine verk enten i CC, TONO eller begge deler. Disse 

personene er derfor å regne som musikkprodusenter. Den resterende andelen på 39 %, 

som ikke har verk registrert i CC eller TONO, er derimot en mer udefinerbar gruppe. 

Denne gruppen kan bestå av andre type kunstnere, for eksempel billedkunstnere eller 

forfattere, som har sine verk registrert i andre lisenssystemer. Det kan være personer 

som driver med/produserer musikk, men som ikke har registrerte eller ferdige verk. 

Gruppen kan også bestå av dem man kan betegne musikkonsumenter, altså personer 

som interesserer seg for, bruker og/eller lytter til musikk. Imidlertid har nesten 

halvparten av disse respondentene oppgitt at de er skapende eller utøvende kunstnere 

(eller begge deler). -ÁÎ ËÁÎ Ðâ ÄÅÎÎÅ ÍâÔÅÎ ÓÎÅÖÒÅ ÉÎÎ ÄÅ ÓÏÍ ȱÂÁÒÅȱ ÅÒ 

musikkonsumenter til ca 20 % av alle respondentene i undersøkelsen.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Brukergruppe 4 

Ingen verk 

registrert i CC 

eller TONO (39%) 

Brukergruppe 2 

Verk registrert i 

TONO (33 %) 

 

Brukergruppe 3 

Verk registrert i 

CC og TONO (9 %) 

Brukergruppe 1 

Verk registrert i 

CC (19 %) 

Musikkonsumenter                              100 % 

Kunstnere                                     80 %

          Musikkprodusenter   60 %              

 

Figur 2:  Flere lag av respondenter  

60 % av respondentene i undersøkelsen kan kalles 

musikkprodusenter fordi de har verk registrert i TONO, CC eller 

begge deler. Videre kan 80 % av respondentene betegnes 

ËÕÎÓÔÎÅÒÅ ɉÎâÒ ÍÕÓÉËËÐÒÏÄÕÓÅÎÔ ÉÎËÌÕÄÅÒÅÓ É ȱËÕÎÓÔÎÅÒȱ-

begrepet). Alle respondentene i undersøkelsen kan i bunn og 

grunn også regnes som musikkonsumenter, men man kan på 

denne måten avgrÅÎÓÅ ÄÅ ÓÏÍ ȱÂÁÒÅȱ ÅÒ ÍÕÓÉËËÏÎÓÕmenter til 

20 %. 

 

Figur 1 : Fordeling av respondenter ut ifra hvor de har registrert sine verk 

 



6 
 

Figur 3:  Fordeling av respondenter over yrke 

 

I denne figuren vises det hvordan respondentene fordeler seg over ulike yrkesgrupper. 

Yrkesgruppene trenger forøvrig noe nærmere forklaring. ȱ5tøvende kunstnerȱ betegner 

vanligvis en person som ikke selv skaper kunstverk, men som gjengir eller tolker verk 

som er produsert av andre, for eksempel ved å fremføre musikkstykker, dans og 

skuespill. ȱSkapende kunstnerȱ betegner derimot personer som produserer kunstverk. 

Hvorvidt respondentene som har svart på denne undersøkelsen definerer sin 

virksomhet som skapende eller utøvende, avhenger også av deres forståelse av disse 

ÂÅÔÅÇÎÅÌÓÅÎÅȟ ÓÁÍÔ ÏÐÐÆÁÔÎÉÎÇ ÁÖ ÅÇÅÎ ÖÉÒËÓÏÍÈÅÔ ÏÇ ȱÓÔÁÔÕÓȱȢ "ÅÇÒÅÐÅÎÅ ȱËÕÎÓÔÎÅÒȱ ÏÇ 

ȱËÕÎÓÔȱ ÅÒ ÄÅÓÓÕÔÅÎ ÓÖåÒÔ ÆÌÅÒÔÙÄÉÇÅȢ !Ö ÐÅÒÓÏÎÅÒ ÓÏÍ ÐÒÏÄÕÓÅÒÅÒ ÅÌÌÅÒ ÕÔĜÖÅÒ ÍÕÓÉËË 

vil kanskje noen definere seg selv som kunstnere og anse sine produksjoner som 

kunstverk, mens andre ikke identifiserer seg med disse benevnelsene. Dette kan være 

årsaken til at nesten halvparten av respondentene som har verk registrert i enten TONO 

eller CC, ikke ÏÐÐÇÉÒ ÁÔ ÄÅ ÅÒ ȱÓËÁÐÅÎÄÅ ËÕÎÓÔÎÅÒÅȱȟ ÓÅÌÖ ÏÍ ÄÅ altså oppgir at de har 

produsert en eller flere verk. Man må derfor ta høyde for at det ligger noe uklarhet i 

disse tallene i den videre analysen.6  

                                                           
6 3Å ȱ6ÅÄÌÅÇÇ σȡ "ÁËÇÒÕÎÎÓÔÁÌÌȱ ɉÆÉÇÕÒ I - IV) for oversikt over respondentenes fordeling over alder, kjønn, 

inntekt og bosted. 

 

Utøvende 
kunstner

Skapende 
kunstner

Utøvende og 
skapende 
kunstner

Ansatt og/eller 
frilans/selvstendi
g og/eller annet

CC 2 % 22 % 9 % 67 %

TONO 9 % 27 % 26 % 38 %

CC og TONO 8 % 8 % 42 % 42 %

Ikke CC, ikke TONO 11 % 24 % 6 % 59 %

Alle respondenter - snitt 9 % 23 % 16 % 52 %
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2 Respondentenes kjennskap til Creative Commons  

 

Å undersøke de ulike brukergruppenes kjennskap til CC vil kunne gi kunnskap om hvem 

som kjenner til systemet, og i hvilken grad. Det må her tas høyde for at utvalget i 

undersøkelsen ikke er representativt for de respektive brukergruppene. Funnene kan 

kanskje likevel gi indikasjoner på hvilke brukergrupper eventuelt informasjonsarbeid 

særlig bør rettes mot. I tillegg vil det være interessant å undersøke interne 

sammenhenger i undersøkelsesmaterialet, for eksempel når det gjelder kjennskap til CC 

og interesse for bruk av systemet.  

2.1 Kjennskap  til  CC 

På spørsmål om i hvilken grad man kjenner til CC-systemet fordeler respondentenes 

svar seg på denne måten: 

 

 

Generelt blant respondentene ser det ut til at det finnes middels god kjennskap til CC. 

Som man ser oppgir hele 70 % sier at de har ȱlitt kjennskapȱ, ȱnoe kjennskapȱ eller 

ȱganske god kjennskapȱ til lisenssystemet. Ganske få, kun 6 %, oppgir at de har svært 

god kjennskap til systemet. Det er imidlertid nokså mange (24 %) som sier at de ikke 

kjenner til systemet i det hele tatt. Hvem er så disse?  
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Figur 4:  Respondentenes kjennskap til  CC 
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Det viser seg her at de respondentene som oppgir at de har best kjennskap til CC ganske 

innlysende er de som har verk registrert i systemet (figur 5). Kjennskap til CC er 

merkbart lavere blant de som ikke har verk i CC (figur 6), og hakket mer merkbart hos 

de som da har oppgitt at de har verk registrert i TONO. Blant respondentene som ikke 

har verk registrert i CC sier såpass mange som en tredjedel (33 %) at de ikke kjenner til 

systemet i det hele tatt. Det er forĜÖÒÉÇ ȱËÕÎȱ 15 % av de som har verk registrert i CC 

som oppgir at de har svært god kjennskap til systemet. Kjennskapen er allikevel mye 

høyere blant disse respondentene. 

Når det gjelder kjennskap til CC ville man på forhånd kunne tro at dette har 

sammenheng med respondentenes alder. I denne undersøkelsen underbygges til en viss 

grad denne påstanden, men sammenhengen mellom høy alder og dårligere kjennskap til 

CC på den ene siden, og lav alder og bedre kjennskap til CC på den andre, synes allikevel 

å være nokså svak. For respondenter i alderen 20 - 60 år fordeler kjennskapen til CC seg 

relativt jevnt  utover de ulike kjennskapsnivåene. Det er kun i aldersgruppen over 60 - 

70 år at kjennskapen til CC skiller seg sterkt ut som svært lav. Det bør i denne 

sammenheng nevnes at kun 2,7 % av respondentene i denne undersøkelsen er i 

aldersgruppen 60-70 år, og kun 6,5 % i aldersgruppen 50-60 år. Hovedtyngden (90 %) 

av respondentene befinner seg i alderen 20-50 år.    
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Figur 6:  Kjennskap til CC blant de som ikke har verk 
registrert i CC. 

Figur 5:  Kjennskap til CC blant de som har verk 
registrert i CC. 
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Sammenhengen mellom de ulike yrkesgruppene og kjennskap til CC fordeler seg 

på denne måten:  

 

 

 

Det ser ut til at gruppen ȱutøvende kunstnereȱ er de som har svakest kjennskap til CC i 

denne undersøkelsen. Av disse sier i overkant av halvparten ɉφπ ϷɊ ÁÔ ÄÅ ÈÁÒ ȱÉÎÇÅÎȱ 

ÅÌÌÅÒ ȱlitt kjennskapȱ til systemet, og svært få (8 %) oppgir at de har ȱganskeȱ eller 

ȱsvært god kjennskapȱ. Dette stemmer med funnene som viser at de som ikke bruker CC 

har dårligst kjennskap til systemet fordi nesten 90 % av de som oppgir at de befinner 

seg i yrkesgruppen ȱutøvende kunstnerȱ også oppgir at de ikke har registrert verk i CC. 

Respondentene som befinner seg i gruppen ȱansatt og/eller frilans/selvstendig og/eller 

annetȱ er derimot den gruppen som har best kjennskap til systemet. Her oppgir i 

overkant av en tredjedel (38 %) av respondentene at de har ȱganskeȱ eller ȱsvært god 

kjennskapȱ til CC. Denne yrkesÇÒÕÐÐÅÎȟ ÓÁÍÍÅÎ ÍÅÄ ȱÕÔĜÖÅÎÄÅ ÏÇ ÓËÁÐÅÎÄÅȱ-gruppen, 

har en høyere andel CC-brukere sammenlignet med de to andre yrkesgruppene. 

 Det ser altså ut til at kjennskap til CC først og fremst henger sammen med om 

man har verk registrert i systemet eller ikke. Når man undersøker hva respondenter 

som ikke har registrert verk i CC har svart på spørsmål om hvordan de synes CC 

fungerer i praksis underbygges denne påstanden ytterligere. Her svarer en betydelig 

ÓÔÏÒ ÁÎÄÅÌ ȱÖÅÔ ÉËËÅȱ: 
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kjennskap

Litt 
kjennskap

Noe 
kjennskap

Ganske 
god 

kjennskap

Svært god 
kjennskap

Utøvende kunstner 28 % 32 % 32 % 8 % 0 %

Skapende kunstner 32 % 16 % 29 % 21 % 2 %

Utøvende og skapende kunstner 15 % 23 % 31 % 25 % 6 %

Ansatt og/eller 
frilans/selvstendig og/eller annet

22 % 19 % 21 % 29 % 9 %

Alle respondenter snitt 24 % 20 % 25 % 25 % 6 %
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Figur 7:  Sammenheng mellom yrkesgruppe og kjennskap til CC 
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Figur 8 : Respondenter som ikke har registrert verk i CCs mening om hvordan CC fungerer 

 

Diagrammene i figur 8 illustrerer at det finnes en relativt stor uvisshet blant disse 

respondentene om hvorvidt CC fungerer som et godt prinsipp, både sett fra 

musikkonsumentens og komponistens/musikerens side. Dette underbygger at det er 

relativt dårlig k jennskap til CC blant respondentene som ikke har registrert verk i CC-

systemet. Det er også verdt å merke seg at det er svært få som hevder at CC fungerer 

dårlig eller er et dårlig prinsipp, mens det er ganske mange som mener at CC fungerer 

godt og er et godt prinsipp. Disse tallene antyder dermed at det ikke finnes betydelig 

motstand mot CC-systemet, men derimot en ganske stor uvisshet og dårlig kjennskap til 

CC blant dem som ikke har registrert verk i systemet. Det ser altså til at CC er relativt 

ukjent utenfor en viss brukerkrets. 
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2.2 Oppsummering  
 

Á Generelt blant respondentene finnes det middels god kjennskap til CC. 

 

Á Kjennskap til CC er forøvrig merkbart lavere blant de som ikke har verk i CC, og 

av disse hakket mer merkbart hos de som da har oppgitt at de har verk registrert 

i TONO.  

 

Á Det ser ut til at CC er relativt ukjent utenfor brukerkretsen, og at kjennskap først 

og fremst henger sammen med om man har verk registrert i systemet eller ikke. 

 

Á For respondenter i alderen 20-60 år fordeler kjennskapen til CC seg relativt jevnt 

utover de ulike kjennskapsnivåene. Det er kun i aldersgruppen over 60-70 år at 

kjennskapen til CC skiller seg sterkt ut som svært lav. 

 

Á $ÅÔ ÓÅÒ ÕÔ ÔÉÌ ÁÔ ȱÕÔĜÖÅÎÄÅ ËÕÎÓÔÎÅÒÅȱ ÅÒ ÄÅÎ ÙÒËÅÓÇÒÕÐÐÅÎ ÓÏÍ ÈÁÒ ÓÖÁËÅÓÔ 

kjennskap til CC i denne undersøkelsen. Denne gruppen har den største andelen 

respondenter som ikke har verk registrert i CC. 

 

Á Det finnes ganske stor uvisshet og dårlig kjennskap til CC blant respondentene 

som ikke har registrert verk i systemet, men det ser ikke ut til at det finnes stor 

motstand mot CC blant disse respondentene. 
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3 Respondentenes holdninger til Creative Commons  
 

Å undersøke holdninger til CC innebærer å se nærmere på hvordan respondentene 

synes systemet fungerer, og om det finnes interesse for bruk av CC. Når det gjelder 

interesse for bruk er det spesielt interessant å se nærmere på hva de som ikke har verk 

registrert i CC sier, kanskje særlig de som har verk registrert i TONO. I tillegg vil det 

kunne være av verdi å si noe om hvordan CC-brukerne evaluerer lisenssystemet, og hva 

som i denne sammenheng trekkes frem som positive og negative aspekter.  

3.1 Hvordan synes respondentene CC fungerer?  

I figur 5 og 6 ÂÌÅ ÄÅÔ ÖÉÓÔ ÁÔ ÄÅÔ ÆÉÎÎÅÓ ÅÎ ÂÅÔÙÄÅÌÉÇ ÓÔÏÒ ȱÖÅÔ ÉËËÅȱ-andel blant 

respondenter som ikke har verk registrert i CC, når det gjelder spørsmål om i hvilken 

grad CC fungerer og er et godt prinsipp. Når man ser nærmere på hva alle 

respondentene samlet sett oppgir, fordeler svarene seg på denne måten: 

 

Figur 9: Respondentenes mening om hvordan CC fungerer 

 

Når det gjelder synspunkter på hvordan CC fungerer sett fra publikum/  

musikkonsumentens side ser man at 40 % oppgir at de ikke vet eller ikke har noen 

formening. Det finnes imidlertid en like høy andel (40 %) som sier at de synes CC 

ȱfungerer braȱ eller ȱsvært braȱȢ Det er kun 3 % som mener at CC ȱikke fungerer noe 

særligȱ og ingen mener at det ȱfungerer svært dårligȱ. Når det gjelder i hvilken grad 

respondentene synes CC er et godt prinsipp sett fra komponistens/musikerens side 
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ÖÉÓÅÒ ÄÉÁÇÒÁÍÍÅÎÅ ÁÔ ȱÖÅÔ-ikËÅȱ-andelen er noe lavere på dette spørsmålet, og rommer 

en tredjedel (33 %) av respondentene. Derimot svarer ca halvparten (47 %) at de synes 

CC er et ȱgodtȱ eller ȱsvært godt prinsippȱ. Kun 6 % mener at CC er et ganske eller veldig 

dårlig prinsipp  sett fra komponistens/musikerens side. Generelt blant respondentene 

ÆÉÎÎÅÓ ÄÅÔ ÁÌÔÓâ ÔÏ ȱÈÏÖÅÄÂÏÌËÅÒȱ ÎâÒ ÄÅÔ ÇÊÅÌÄÅÒ ÖÕÒÄÅÒÉÎÇÅÒ ÁÖ ÈÖÏÒÄÁÎ ## ÆÕÎÇÅÒÅÒȢ 

Den ene uttrykker tilfredshet med systemet, mens den andre ikke vet eller ikke har 

noen formening om det. Det er generelt svært få (under 5 %) som mener at CC ikke 

fungerer eller er et dårlig prinsipp. Videre vil det være interessant å se nærmere på 

hvordan disse holdningene fordeler seg innenfor de ulike brukergruppene, men først vil 

vi se på hva respondentene generelt oppgir i forhold til interesse for bruk av CC. 

3.2 Respondentenes interesse for bruk av CC  

Det er særlig to spørsmål i undersøkelsen som kan gi svar på om det finnes interesse for 

bruk av CC blant respondentene:  

 

 

 

 

 

 

Her ser man at majoriteten av respondentene har svart ȱjaȱ på begge spørsmålene. 

Dette må forstås som at det finnes en høy interesse for bruk av CC blant respondentene. 

Man ser forøvrig at andelen som har svart ȱjaȱ på spørsmål 12 er en del lavere enn på 
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Figur 10:  Respondentenes interesse for bruk av CC 

Spørsmål 12: Ønsker du å ha mulighet til å 

benytte CC-lisens på enkelte av dine verk? 

Spørmål 15:  Synes du at man som TONO-medlem bør ha 

mulighet til å selv kunne velge å benytte CC-lisenser som 

gir adgang til vederlagsfri, ikke-kommersiell bruk av 

verkene, samtidig som det svares TONO-avgift for 

kommersiell bruk?  
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ÓÐĜÒÓÍâÌ ρυȟ ÏÇ ÁÔ ȱÖÅÔ ÉËËÅȱ-andelen derimot er høyere på spørsmål 12. Dette kan ha 

sammenheng med at spørsmål 12 kun ble gitt til de som ikke har verk registrert i CC, og 

at det finnes flere som ikke har kjennskap til systemet i denne gruppen. Det kan også 

henge sammen med at interessen for CC-lisenser øker når det er mulig å kombinere 

slike lisenser med TONO-avtale. Det er forøvrig interessant at andelen som svarer nei til 

å kunne benytte CC-lisenser er svært lav på begge spørsmål, selv om den er noe høyere 

på spørsmål 12. Det kan videre nevnes at godt over halvparten (65 %) av de som svarte 

ȱÎÅÉȱ Ðâ ÓÐĜÒÓÍâÌ ρς ÓÖÁÒÔÅ ȱÊÁȱ Ðâ ÓÐĜÒÓÍâÌ ρυȢ $ÉÓÓÅ ÒÅÓÐÏÎÄÅÎÔÅÎÅ ÖÉÓÔÅ ÁÌÔÓâ 

interesse for bruk av CC når systemet kunne kombineres med vanlig TONO-avtale. Dette 

antyder, som nevnt ovenfor, at interessen for CC øker, når det er mulig å kombinere CC- 

lisenser for ikke-kommersielt bruk med TONO-avgift for kommersiell bruk.   

 Hvordan fordeler så disse tallene seg innad i de ulike brukergruppene? Vi vil nå 

sammenligne holdninger til CC mellom de som har verk registrert i systemet og de som 

ikke har det. 

3.3 Sammenligning av holdninger  

72 % av alle respondentene oppgir at de ikke har verk registrert i CC. Disse 

respondentene spenner over to brukergrupper: Respondenter som har verk registrert i 

TONO (brukergruppe 2) og respondenter som verken har TONO- eller CC-lisensierte 

verk (brukergruppe 4). Som beskrevet tidligere finnes det en relativt stor ȱÖÅÔ-ÉËËÅȱ-

andel blant disse respondentene, både når det gjelder spørsmål om hvordan CC 

fungerer og hvorvidt det er et godt eller dårlig prinsipp. Det kan forøvrig være av 

interesse å sammenligne disse svarene med svarene til de som har verk registrert i CC. 

Disse respondentene befinner seg i de resterende to brukergrupper: respondenter med 

verk i CC (brukergruppe 1) og respondenter med verk i CC og TONO (brukergruppe 3). 
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I disse diagrammene ser man tydelig at ȱÖÅÔ ÉËËÅȱ-andelen er svært lav blant de som har 

verk registrert i CC. I tillegg er det mange av disse som oppgir at CC ȱfungerer 

braȱ/ȱsvært braȱ eller er et ȱgodtȱ/ȱsvært godt prinsippȱ. Det er generelt få som sier at 

CC ȱfungerer svært dårligȱ/ȱikke noe særligȱ og at CC er et ȱveldig dårligȱ/ȱsvært dårlig 

prinsippȱ. Dette viser at misnøyen med CC er lav blant alle brukergruppene, selv om den 

er lavest blant de som ikke har verk  registrert i systemet.    

 Når det gjelder interesse for bruk av CC kan det også være interessant å 

sammenligne synspunkter blant de som har verk registrert i CC og de som ikke har det. 

Her er det mest aktuelt å sammenligne svarene på spørsmål 15, fordi dette spørsmålet 

ble gitt til alle respondentene: 
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Figur 11 : Holdninger til CC - en sammenligning 

Spørsmål 2: Sett fra 

perspektivet til 

publikum/musikkonsumenten

: I hvilken grad synes du CC 

fungerer i praksis? 
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Her vises det at interessen for bruk av CC-lisenser i kombinasjon med TONO-avtale er 

svært høy både når man spør de som ikke har verk registrert i CC og de som har det. Ca 

90 % av de som har verk registrert i CC ønsker dette. Som man ser sier også 79 % av de 

som ikke har verk i CC ja til dette. Det er bemerkelsesverdig at såpass mange flere av de 

som ikke har verk registrert i CC sier ja på dette spørsmålet, sammenlignet med 

ÓÐĜÒÓÍâÌ ρςȡ ȱ Ønsker du å ha mulighet til å benytte CC-lisens på enkelte av dine verkȩȱȢ 

(ÅÒ ÓÖÁÒÔÅ ȱËÕÎȱ ÈÁÌÖÐÁÒÔÅÎ ȱjaȱ (se figur 10). Dette viser igjen at interessen for bruk av 

CC-lisenser øker når det lar seg gjøre i kombinasjon med TONO-avtale.    

 Som beskrevet tidligere er det slik at respondentene som ikke har verk registrert  

i CC kan deles inn i to grupper; som har verk registrert i TONO (brukergruppe 2) og 

respondenter som verken benytter TONO- eller CC-lisens (brukergruppe 4). I det videre 

vil vi se litt nærmere på holdninger blant brukergruppe 2, de som har verk registrert i 

TONO, og ikke i CC. 

3.4 Holdning er blant TONO-medlemmene  

Gruppen som har verk registrert i TONO, og ikke i CC, utgjør en tredjedel (33 %) av alle 

respondentene. Disse regnes som musikkprodusenter og vil heretter også kalles TONO-

medlemmer. For mulig å kunne danne et bedre bilde av gruppen fikk disse 

respondentene spørsmål om hvor mange av deres verk som er meldt inn til TONO, hvor 

stor prosentandel av deres ferdige verk som er meldt inn til TONO og hvor stor 

prosentandel av årlig inntekt som kommer fra lisensinntekter gjennom TONO.7 Her 

kommer det blant annet frem at 68 % av disse respondentene oppgir at mer enn 

                                                           
7 Se Vedlegg 3 (figur V - VII) for oversikt over svarene på disse spørsmålene. 
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Figur 12: Interesse for CC - en sammenligning 
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halvparten av deres ferdige verk er innmeldt til TONO. Samtidig oppgir majoriteten (73 

%) at kun 0-10 % av deres årlige inntekt kommer fra lisensinntekter gjennom TONO. 

Den resterende fjerdedelen (27 %) oppgir at mer enn 10 % av deres årlige inntekt 

kommer fra slike linsensinntekter. Det er altså relativt få av respondentene i denne 

undersøkelsen som har store deler av sin årlige inntekt gjennom TONO, men det er 

likevel mange som har mer enn 50 % av sine ferdige verk innmeldt her. Det kan forøvrig 

påpekes at 10-25 % (eller 0-10 % for den del) av en årsinntekt kan være av stor 

betydning. Det vil kunne være interessant å undersøke om holdninger til CC blant 

gruppen som har mer enn 10 % av sin årsinntekt fra TONO skiller seg fra holdninger 

blant respondenter som har mindre enn dette. Dette tas opp litt senere i kapitlet . Først 

ser vi litt nærmere på holdninger og interesse for CC blant alle TONO-medlemmene. 

 Når det gjelder synspunkter omkring hvorvidt CC er et godt prinsipp og fungerer 

i praksis skiller  ikke svarene til TONO-medlemmene seg nevneverdig fra svarene til de 

som ikke har verk i CC eller TONO. Dette innebærer at det finnes en relativt stor 

uvisshet blant TONO-medlemmene når det gjelder å vurdere hvorvidt CC er et godt 

prinsipp og hvordan det fungerer. I tillegg innebærer det at svært få (under 10 %) 

oppgir at de synes CC fungerer dårlig eller er et dårlig prinsipp. Dette viser at det blant 

TONO - medlemmene ikke finnes noen stor motstand mot CC-systemet, men derimot en 

relativt stor uvisshet omkring hva CC er.  Forøvrig sier også i overkant av en tredjedel av 

disse respondentene at CC er et ȱgodtȱ/ȱsvært godt prinsippȱȢ     

 Det samme viser seg når det gjelder interesse og ønske om bruk av CC-lisenser. 

Svarene til TONO-medlemmene Ðâ ÓÐĜÒÓÍâÌ ρςȡ ȱØnsker du å ha mulighet til å benytte 

CC-lisens på enkelte av dine verk?ȱ ÓËÉÌÌÅÒ ÓÅÇ ikke nevneverdig mye fra svarene til de 

som ikke har verk i CC eller TONO (brukergruppe 4). Dette innebærer at ca. 50 % av 

TONO-ÍÅÄÌÅÍÍÅÎÅ ÓÖÁÒÅÒ ÊÁȟ ÃÁȢ τπ Ϸ ÓÖÁÒÅÒ ȱÖÅÔ ÉËËÅȱ ÏÇ ÕÎÄÅÒ ρπ Ϸ ÓÉÅÒ ȱÎÅÉȱȢ  

 Når man så undersøker svarene på spørsmål 15ȡ ȱ ȱ3Ùnes du at man som TONO-

medlem bør ha mulighet til å selv kunne velge å benytte CC-lisenser som gir adgang til 

vederlagsfri, ikke-kommersiell bruk av verkene, samtidig som det svares TONO-avgift for 

ËÏÍÍÅÒÓÉÅÌÌ ÂÒÕËȩȱ , kan man likevel se en antydning til at TONO-medlemmene har en 

noe mer moderat interesse for bruk av CC enn de andre respondentene som ikke har 

verk registrert i CC: 

 




